
 
 
Česká styčná kancelář pro výzkum, vývoj 
a inovace (CZELO) 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pavlína Pancová Šimková 

pancova@tc.cz ; www.czelo.cz  
 

 



2 

CZELO 

•Česká styčná kancelář pro výzkum, vývoj a 
inovace (CZELO) v Bruselu od května 2005 

 

•Projektové financování (MŠMT, program INTER-
EXCELLENCE) 

 

•Podpora všem se zájmem o zapojení do evropské 
výzkumné spolupráce 

 

•Všechny služby zdarma 
 

•Úzká spolupráce s NCP  

 



Služby 

•Poskytování informací 
 

•Podpora při hledání partnerů  
 

•Logistická podpora akcí a projektových meetingů 
 

•Organizace stáží 
 

•Organizace seminářů na poptávku v Bruselu 
 

•Zastoupení na jednání 
 

•Přehled grantových příležitostí (na míru) 
 

•Zajištění řečníků 

 

 

 

 

3 



Aktivity 

 

•Systematická propagace českého VaVaI v 
Bruselu 

 

•Minisemináře a partnerské burzy (na 
poptávku) 

 

•Publikační činnost 
 

•Kontakty s úředníky EK  

 

 
4 



Příklad minisemináře 

H2020 BIOTECH CONSORTIUM BUILDING WORKSHOP 

 

KoWi MEETING ROOM, RUE DU TRONE 98, 6TH FLOOR 

5 October 2017, 12:00 – 16:30 
 

 

•Téma: SC2 

 

• Biodiversity in action: across farmland and the value chain 

• Microbiome applications for sustainable food systems 

• New and emerging risks in plant health 

• Improving animal welfare 

• Anti-microbials and animal production 

• Towards healthier and sustainable food 

• Closing nutrient cycles 

 

5 



Příklad prezentace 



Možnosti podpory I 

PŘÍPRAVA PROJEKTOVÉHO NÁVRHU 
 

• Rešerše vhodných programů, otevřených 
výzev, oficiální i neoficiální dokumenty 
 

• Minisemináře 
 

• Vyhledání partnerů 
 

• Zastoupení na partnerské burze 

7 



Možnosti podpory II 

REALIZACE PROJEKTU 
 
 

• Konzultace nejasností s EK 

 

• Zajištění základní podpůrné infrastruktury 
pro projektové schůzky 

 

• Podpora při organizaci semináře či 
konference 

8 



Možnosti podpory III 

PROPAGACE VÝZKUMNÝCH KAPACIT 
 

• Organizace cílené propagační akce 
 

• Zajištění zahraničních řečníků a prosazování 
českých na mezinárodní akce 
 

• Profily výzkumných týmů (v angličtině) –
zveřejnění profilu v CZELO Bulletinu 

9 



CZELO v IGLO 

 

 

 

IGLO – neformální skupina 
evropských styčných 
kanceláří pro VaVaI v 
Bruselu (Informal Group 
of RTD Liaison Offices in 
Brussels) 

 

www.iglortd.org  

 

10 



11 

CZELO: spolupráce s dalšími 
subjekty v Bruselu 

• Zastoupení regionů ČR v Bruselu 

• Stálé zastoupení ČR při EU 

• Velvyslanectví ČR v Bruselu 

• Spolupráce s Evropským parlamentem 

• Kontakty s českými i zahraničními pracovníky EK 

• CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU 

• COST  

•Sekretariát EUREKA v Bruselu 



• Spolupráce s 
kancelářemi zemí V4 
 
• Konference v 

rámci 
předsednictví 
dané země V4 

• Tréninky pro 
projektové 
manažery 



CZELO Bulletin v 
AJ – informace a 
novinky z ČR pro 
zahraniční 
partnery 

 

 

 

 

 

 

13 



CZELO4 

web CZELO strukturovaný dle oblastí 
Horizontu 2020 a dalších programů, 
www.czelo.cz 

 

 

14 



 

 

Děkuji za pozornost! 
 

pancova@tc.cz  

www.czelo.cz 

www.tc.cz 

 @TC_AVCR a @TC_CAS 

 

15 


